
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

From: Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Sent March 23, 2020 10:21 AM 
To: Harris, Emily (SPAC/PSPC); Roy, Cecely (SPAC/PSPC) 
Cc: Bryan Blom; Elizabeth Lindsay; James Stott; Jean-François Létourneau; Me'Shel Gulliver 

Bélanger; Media 
Subject: RE: Pour appro. CM: Réponse médias - Niveau 1 – COVID-19 — Respirateurs artificiels 

et masques / Le Devoir (Montréal) 

Rebonjour, 

L’ASPC vient de nous informer que la contribution de SPAC n’est plus nécessaire. La journaliste a participé au 
dévoilement aux médias samedi et a obtenu les informations dont elle avait besoin. 

Veuillez ne pas tenir compte de notre demande. 

Merci beaucoup,  
Marc 

From: Media 
Sent: March 23, 2020 10:04 AM 

To: Emily Harris <Emily.Harris@canada.ca>; Cecely Roy <cecely.roy@canada.ca> 
Cc: Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay <Elizabethlindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James 

Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Subject: Pour appro. CM: Réponse médias - Niveau 1- COVID-19 — Respirateurs artificiels et masques / Le Devoir 

(Montréal) 

Bonjour, 

Pour l’approbation du CM, s’il vous plaît. Je m’excuse pour le délai très court. La réponse doit parvenir à 
l’ASPC avant midi. La réponse sera traduite. 

Bon lundi,  
Marc 

Préavis média 
Le Devoir (Montréal) 
Vastel, Marie 
Date de réception de l’appel : mars-20-20 à 17:10 
Échéance : mars-23-20 à 12:00  
Niveau 1 — COVID-19 — Respirateurs artificiels et masques 

CONTEXTE : La journaliste a communiqué avec l’Agence de la santé publique du Canada (ASPC) 
afin d’obtenir des informations sur les respirateurs artificiels et les masques que l’Agence souhaite 
se procurer, à la suite de l’annonce d’aujourd’hui. L’ASPC répondra à Q1 et Q2, mais demande le 
soutien de SPAC afin de répondre à la Q3. 
SPAC retourna le contenu pour la Q3, qui sera incorporé à la réponse qui sera envoyée par l’Agence. 

QUESTIONS / RÉPONSES : 

3 7 0  



Q1. Combien y a-t-il de respirateurs artificiels au Canada? ASPC 

Q2. Combien de respirateurs artificiels et de masques espérez-vous être en mesure de vous 
procurer avec le plan d’approvisionnement annoncé aujourd’hui? ASPC 

Q3. Et à partir de quelle date estimez-vous que ces équipements médicaux 
seront disponibles? SPAC 

SPAC travaille avec de nombreux fournisseurs pour répondre aux besoins des autorités de santé 
publique. Les détails précis concernant les commandes ne sont pas encore définitifs, et les livraisons 
se font en continu, aussi rapidement que possible. 
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